СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

________________     №

    Экз. № ___

О назначении сельских старост

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 5 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О
старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской
области», руководствуясь статьями 20.1, 25 Устава муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Назначить на должность сельского старосты следующих граждан Рос-

сийской Федерации:
№
п.п.

Наименование сельского
населенного пункта

Выбранный кандидат на должность сель-
ского старосты

1. с.Краснополка Малин Алексей Георгиевич
2. д.Пески Павлова Антонина Алексеевна
3. п.ЧНФ Файзрахманов Владимир Фатыхович

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области «О назначении сельских старост

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области»

09.09.2024                                                                                                              № 21

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником отдела организационного обеспе-

чения аппарата Совета депутатов муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области Казаковым Димитрием Юрьевичем, тел. 8 (84246) 2-49-
27.

Описание проекта

Представленный проект решения разработан с целью назначения сельских

старост муниципального образования Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьи 5 Закона Ульяновской области от 29.10.2018
№105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Уль-
яновской области», Устава муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Карсун-

ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О назначе-
нии сельских старост муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области» потребует дополнительных
средств из бюджета муниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области в размере 45 тыс. 540 руб. в год.

_________________

consultantplus://offline/ref=CE04F4DBFEAACFB5AC3E5DD83C623E0C793CB3CD162C981E55EC731B7CE36FF2D629D694F6m4d9E
consultantplus://offline/ref=CE04F4DBFEAACFB5AC3E43D52A0E6205733FE4C9162E934A0FB328462BEA65A591668FD0BB44289012E4BBm3d0E

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 21 от 09.09.2024